
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 557 

 

JLV 

MJM 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

MENDOZA, 9 de septiembre de 2022.- 

 

VISTO: 

El EXP_E-CUY:0035138/2022, donde la Dirección de Recursos Humanos de esta 

Facultad solicita la baja definitiva por fallecimiento de Cristian Emanuel FERNANDEZ, y  

CONSIDERANDO: 

Que el docente revista en los cargos Maestro de Grado y SIETE (7) Horas Cátedra, 

con carácter de Remplazante, de Nivel Medio para cumplir funciones en la Escuela Carmen Vera 

Arenas, a partir del 16 de agosto de 2022 hasta el 28 de febrero de 2023, designado por Resolución Nº 

477/2022-D. 

 Que corre agregado el Formulario de la Circular nº 57/2018- GESTIÓN DE 

PERSONAL - “SOLICITUD DE BAJA POR FALLECIMIENTO” elevado por Dirección de Recursos 

Humanos de esta Unidad Académica.  

Que, en virtud de lo expuesto, procede la desvinculación de los referidos cargos a 

partir del 7 de septiembre de 2022.  

POR ELLO  

LA DECANA DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1.- DAR de baja definitiva por fallecimiento, a partir del SIETE (7) de septiembre de 

2022, a Cristian Emanuel FERNANDEZ (DNI Nº 34.966.782 -Legajo Nº 35.101), en los cargos 

Maestro de Grado y SIETE (7) Horas Cátedra, con carácter de Remplazante, de Nivel Medio de la 

Escuela Carmen Vera Arenas, desde el DIECISEIS (16) de agosto de 2022 hasta el VEINTIOCHO 

(28) de febrero de 2023, designado por Resolución Nº 477/2022-D. 

ARTÍCULO 2.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones. 

 


